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Jutro, Śgo Leonarda Wyzn.

Jk .t C e s a r s k a  W y s o k o ś ć  W ie l k a  X ię ż n a  H e le n a  
P a w lÓ w n a , opuściła w dniu onegdajszym rano War
szawy udając się do Petersburga. (Dz: Pow:).

W następujący Piątek, jako Iszy zaczętego miesiąca, 
odbywać się będzie "w Kościele PP. Wizytek, o godzi
nie lOtej z rana, Wotywa ku uczczeniu N. S e r c a  PA
NA JEZUSA.

Wczoraj jako w dniu Śgo K A R O L A -B y ro m e u sza , od
prawione były po tutejszych Kościołach pod wezwa

niem tegoż Śgo Patrona istniejących, odpowiednie uro
czyste Nabożeństwa.

Onegdaj jako w dzień Zaduszny, w Kościółku Śto- 
Krzyzkim, odprawione zostało Nabożeństwo żałobne. 
Celebrował X. Kamiński. W czasie Summy amatoro- 
wie wykonali Mszę: Requiem Stefaniego z towarzysze
niem organu przez P. Edwarda Jezierskiego. Na Óffer- 
torjum S a lv e  R e g in a , na 4  męzkie głosy, Fray era.

Pojutrze, w Piątek, odbędzie się w Kościele XX. 
Bernardynów, żałobne Nabożeństwo, za dusze zmar
łych z Arcy-Bractwa czci N. S e r c a  N. MARJI P. Za
cznie się ono Jutrznią o godz: 9tej rano. Należący do 
tego Bractwa, proszeni są o przyjęcie udziału w tem 
Nabożeństwie.

W d. 7 b. 111., t. j. w Piątek, jako w rocznicę śmierci 
Adama Niewiadomskiego, odbędzie się żałobne Nabo
żeństwo w Kościele XX. Bernardynów,, o godz. 10 %; 
na które pozostała Żona, zaprasza Krewnych i Przy
jaciół.

Jutro o godz: 9tej rano, w Kościele PANNY MARJI, 
odbędzie się Nabożeństwo żałobne za dusze, zmarłych 
Braci i Sióstr, Bractwa P rz e m ie n ie n ia  PAŃSKIEGO; 
na które szanownych Członków tegoż Bractw, Senjor 
uprzejmie zaprasza.

Konstancja Kwasieborska, Panna w wieku lat 27, po 
długiej i ciężkiej chorobie, wczoraj zmarła. Stroska
ny  Ojciec, Siostry i Bracia, zapraszają Krewnych i 
Przyjaciół, na exportację zwłok Jej, z Kaplicy przy 
Kościele XX. Reformatów, w dniu 7 b. m. o godz: 4tej 
po południu, na cmentarz Powązkowski.

Petronella z Siutowiczów Gross, Obywatelka, po 
długiej i ciężkiej chorobie, w wieku lat 68, wczoraj 
zeszła z tego świata. Pozostałe Dzieci wraz z Rodzi
ną i Wnukami, zapraszają Przyjaciół i Znajomych, 
-na exportację zwłok Jej w dniu 7 b. m. o godz: 2giej 
po południu, z domu N° 423 Przy u l i c y  Krak:-Przedm:, 
na cmentarz Powązkowski.

Wczoraj zakończył życie Leon Pipenburg Obywatel, 
w wieku lat 39, Wyprowadzenie zwłok, nastąpi jutro 
o godz: 3ciej po południu, z domu Bothego, przy ulicy 
Nowy-Swiat, na cmentarz Ewangelicki; na które, po
została Matka wraz z Żoną, Krewnych, Przyjaciół i 
żnajomycli, zaprasza.

W dniu 25 z. m ” po długich cierpieniach, z praw
dziwie chrześcjańską pokorą i poddaniem, się Woli 
Opatrzności, zasnęła w BOGU na łonie familii, w 67 ro
ku życia, Magdalena z Szwej gerów Nal epińska, IVdowa 
po niegdy Urzędniku b. Kommissji Województwa 
Krakowskiego. Wzorowa żona, walcząc z przeciwno
ściami losu, osładzała życie Mężowi do chwili zgonu * 
jego, który nastąpił w r. 1830, a zostawszy Matką 
czworga małoletnich dzieci, z właściwą Polskim Matro- 
nom pobożnością wpajała w ich serca poczucia religji 
i  moralności; doczekawszy się w następstwie wnuków, 
nieprzestawała być dla nich również drugą Matką. 
Wieczny pokój Jej duszy. — A'.

Złożono w Redakcji Kurjera dla pogorzelców miasta 
Mszczonowa: od Pani F. Ż. rs. 6.— Od W. W. rs. 1 dla 
ociemniałej wdowy E. S. w domu XX. M isjonarzy na 
3ciem piętrze; rs. 1 dla ociemniałego Kwiatkowskiego, 
i rs. 1 dla ociemniałego Głębockiego.

Numera Serji Obligacji cząstkowych z pożyczki 
150-miljonowej, wylosowanych onegdaj wBankuPol- 
skim: 91, 179, 300, 305, 340, 370, 409, 421, 453, 
607, 815, 903, 911, 940, 982, 1,041. 1,139, 1.293, 
1,381, 1423, 1,440, 1448, 1523, 1,613, 1715, 1,770, 
1,812, 1,846, 1,977, 1,982, 2,112, 2,249, 2,255, 2,399, 
2,465, 2,548, 2,722, i 2,916.

Wczoraj w rozpoczęciu ciągnienia 4tej kl: lOO-tnęj 
lolerji klassycznej, w obec Urzędników ze strony Ko- 
missji R.P. i Skarbu delegowanych, tudzież Obywateli 
m. Warszawy, główniejsze wygrane padły jak nastę
puje: Rsr. 500, na Nr 15,143. Po rsr. 300, n aN ra : 
20,052 i 21,737. Po rsr. 120, naN ra: 2,149, 5,360 i 
7,236.

W tych dniach znany Artysta Professor malarstwa, 
P. Hadziewicz, miał już przystąpić do wizerunku ś. p. 
Czechowicza, jednego z pierwszych malarzy polskich 
dawnej epoki, a którego pomnik, wykończony w zu
pełności przez P. Myszkowskiego Rzeźbiarza, przezna
czony został dla Kościoła 0 0 . Kapucynów w Warsza
wie. Wizerunek ten ma być uzupełnieniem onego po
mnika, dla tego nie wątpimy, że P. Hadziewicz, i z te
go również zadania jak z tylu innych, zaszczytnie wy
wiązać się zdoła. J

Hrabia Kazimierz Stadnicki, podarował dla Biblio 
teki Uniwersyteckiej we Lwowie, zbiór xiażek A-ł J o '  
jącysię z 242 tomów i 39 zeszytów. Inny zaś zbiór 
dzieł z 41 tomów złożony, tenże sam ofiarodawca prze
znaczył dla szkół pośrednich we Lwowie 

W dniu 27 z. m. rozpoczął się kurs nauk na Pensji 
żeńskiej w Siedlcach. Pensja ta  od lat 23, Przez p - 
Krysztofa utrzymywana, obecnie podniesioną została 
do klass 5. Przedmiotów naukowych udzielają nau
czyciele miejscowego Gjmnazjum. Wiadomość ta me 
będzie zapewne obojętną dla okolicznych mieszkań
ców, zwłaszcza, że jak nam wiadomo, w okol1 
Siedlec zbywa na tego rodzaju zakładach m
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W  dniu wczorajszem o godz: 5 '/2 wieczorem we wsi 
Woli, Gminie Czyste, za rogatkami Wolskiemi, wszczął 
się pożar, skutkiem którego spaliły się 2 domy frontowe 
drewniane, parterowe z oficynami i stodoła, których 
właściciele podali straty na rs. 5,250; przyczyna poża
ru  niewiadoma.

P. Faber b. Professor matematyki w Niemczech, wy
stawi ł na widok publiczny na bulwarze Magenta w Pa
ryża, instrument naśladujący jak najzupełniej (£os 
ludzki. Nowość ta zajmuje obecnie Paryżan.

Od przedsiębiorców czterech Omnibusów czerwo
nych, mających Kantor w domu PP. Kanoniczek, przy 
ulicy Senatorskiej, pragnących upamiętnić założenie 
tychże Omnibusów czynem dobroczynnym, złożono 
na pogorzelców miasta Mszczonowa złp. 250. (Przy 
tej sposobności, przypominamy osobom jadącym, o 
umieszczonych w pomienionych Omnibusach dla kon- 
trolli zegarach, które zapewniając właścicielom ści
słość tejże kontrolli, stają się niejako rękojmią istnie
nia dla wygody publiczności jazdy tego rodzaju. P. II.

Z Poznania donoszą, iż zdaje się, że po wzięty’projekt 
co do kolei żelaznej z Poznania na Pyzdry do Kutna, 
odłożony został do czasu dalszego.

Donoszą nam z Monachjum, że sławmy artysta Kaul- 
bach, ukończył karton wielkich rozmiarów, przedsta
wiający wiek reformacji, do obrazu, który dla Muzeum 
Berlińskiego będzie wykonany. Wystawiono go na do
chód kassy podupadłych artystów. Przez 3 tygodnie 
było przeszło 6,000 zwiedzających i podziwiających to 
arcy-dzieło.—Malarzowi bitew Dietzowi, artyście na
dwornemu Badeńskiemu, wezwanemu na Professora do 
Karlsruh, dali koledzy witych dniach pożegnalną ucztę, 
na której było 200 osób.—W tutejszej Akademji Sztuk 
Pięknych, kształcą się z powodzeniem malarze krajo
wi, PP. Ludwik Kurella i Słolzmann z Warszawy, 
oraz P. A. Reickenberg ze Lwowa.—Panna Branic/ca, 
zajmuje tu pierwsze miejsce w balecie Wielkiego Kró
lewskiego Teatru i zdobywa wielkie oklaski.

Wczoraj około godz: 7ej wieczorem, świetne koło o- 
taczało xiężyc, który jednakże po kilku godzinach, pię
kną te barwę, zamienił na lisią' czapkę, wróżąc nam 
tym sposobem niezadługo śnieg.

P. Józef Sporny, Inżenjer, właściciel zakładów hi- 
draulicznych w Warszawie, wrócił z podróży odbytej 
do Londynu.

Od kilku dni bawi w Paryżu P. Machalski, Mecenas 
Krakowski. Studjuje on sądownictwo francuzkie i ad
ministrację miasta Paryża.

W Rzymie naEskwilińskim pagórku, odkryto gmach 
z czasów Serwjusza Tulliusza, Króla Rzymskiego, głę
boko w ziemię zapadły.

W Dąbrowie górniczej od dawnego czasu pomyśla
no o kształceniu umysłowem górników przez pomna
żanie miejscowego xięgozbioru, który jak nam dono
szą, z każdym dniem wzrasta.

P. Stanisław Barcikowski, Nauczyciel rysunków 
w Gimnazjum Kaliskiem, ofiarował dla Muzeum Wi
leńskiego, prześliczny i zwracający powszechną uwa
gę rysunek własnej roboty, wyobrażający Króla Ste
fana Batorego zwiedzającego Akademję Wileńską 
w towarzystwie Skargi i Zamoyskiego, av chwili gdy 
pobyt ten upam iętnił owbmi słowy: Dćsce puer., ego 
te faciam, Mości Panie.

Według nowo uczynionego doświadczenia, nie obry
wając chodowanych w cieplarniach owoców pomarań
czowych z drzewa, przez lat kilka; można dochować 
się jak największych owoców; a chociaż która z po
marańcz zwiędnie przez zimę, (byleby nie przemarzła), 
to z wiosną znowu odżyje i nabrawszy świeżości, dalej 
rość będzie.

Zbyt mało jeszcze upowszechniony jest u nas zwy
czaj przybijania na drzwiach pomieszkań, nazwisk 
lokatorów, przez co różni interessanci, a między inne; 
mi oficjaliści pocztowi roznoszący listy, nadzwyczaj 
wielkie mają utrudzenie w wynalezieniu właściwej o- 
soby. Wartoby przeto na tę okoliczność zwrócić uwa
gę, tern bardziej, że połączoną jest ona z wygodą ogól
ną dla każdej strony.

"W Siedlcach przy Szpitalu Maryńskim istnieją ła" 
zienki dla wygody publiczności. Łazienki te nader 
starannie są urządzone, i jak słyszeliśmy z najpięr'  
wszemi w Warszawie rywalizować mogą. Obok łazie
nek jest i łaźnia parowa bardzo elegancka i tania. 
Zakłady te zawdzięczaią mieszkańcy troskliwości Ra
dy Opiekuńczej Powiatu Siedleckiego.

Wkrótce w Wielkim Teatrze, daną będzie wznowio
na opera Żydówka. Pani Kirekberg-Karwińska przed
stawi rolę Racheli.

Jutro wieczorem przypada zmiana lunacji, to jest 
pełnia, która kto wie czy nie przyniesie nam śniegu, 
zwłaszcza iż Ś ty  M a r c in , t u ż  przed nami.

Dla mieszkańców okolic Muranowa, wybrany już 
został na naukę obszerny lokal w domu W. Ejzyka 
Landberg, pod Nr 1809 lit: b,przy ulicy Franciszkań
skiej, odstąpiony przez P. Et hę. Winerbet. Kurs wy
kładowy w tych stronach otworzonym będzie w dniu 
15 Listopada r. b. od godziny 9 do 10 rano, na wa
runkach: za wyuczenie czytania złp. 13 gr. 10, za wyu
czenie czytania i pisania razem złp. 20, od niemogą- 
cych wnieść całkowitej opłaty na raz jeden, przyjmuję 
takową częściowo, a rzeczywiście biednym, niemają- 
cym żadnych funduszów, udzielam lekcje bezpłatnie. 
Ktoby więc z mieszkańców tych okolic życzył sobie za
cząć kurs czytania i pisania po polsku, w dniu wspo- 
mnionym, zechce się zgłosić przed 15 Listopada, do 
mego mieszkania w domu pod Nr 43, na Stare-Miasto, 
dla zapisania się i wzięcia adresu z pokwitowaniem 
wniesionej opłaty. — M. Konstantynowiez.

Na początku Września 1847 r., jak to donieśliśmy 
w Kurjerze, w handlu korzennym P. Rajtarsltiego, 
przy ulicy Elektoralnej, dostrzeżony został żywy nie
dźwiadek (Scorpio europaeus), który się wyczołgał 
ze skrzyni z cytrynami, otrzymanemi przez ten han
del z Tryestu. Tego roku powtórzył się wypadek po
dobny w handlu win P. Sniatyńskiego, przy ulicy Mio
dowej, gdzie taki sam niedźwiadek około 2 cali długi, 
wyszedł na pokój z pobliskiego, jak domyślano sig 
składu słomy na miotełki, z Włoch sprowadzonej. 
Dwie osoby z pośród obecnych temu, miały pomienio- 
nego niedźwiadka na ręku; szczęściem że to już było 
w przeszłym miesiącu, porze w której te zwierzęta 
stają się niedołężne; inaczej mógłby był nastąpić wy
padek śmiertelnego ukłócia, jakiego byty przykłady 
w innych Europejskich miastach, do których niedźwia
dek taki dostawał się żywy z towarami przysyłane- 
mi z Europy południowej. Zdarzenia te dowodzą, że



-  1445 -

już nie raz wpraszał się do nas ten gość niebezpiecz
ny, i niezawodnie rozmnażałby sie po naszych domach, 
gdyby ostrość tutejszego klimatu nic stawała temu na 
przeszkodzie. Niedźwiadek złapany w handlu I*. Snia- 
tyńskiego, oddany został do jednego z tutejszych zbio
rów entomologicznych i w nim zachowany. Niech ta  
wzmianka posłuży za przykład ostrożności

Wiadomości Zagraniczne.
JLNGUA. Londyn, 30 Paidz:. — Xiążę Napoleon, 

przepędził wraz z s*rą małżonką, większą część dnia 
wczorajszego w gmachu wystawy, który zwiedziło 
wczoraj 64,595 osób, co stanowi największą liczbę ja
ka od koócaMaja w jednym dniu zgromadziła się. — 
Globe donosi, że Sir J. Milbanke, poprzednio reprezen
tant angielski w Monaclijum, został mianowany w miej
sce Sir Buchana, Posłem w Hadze, oraz żc Lord August 
Lofbus, przeniesiony został teraz z posady poselskiej 
w Berlinie, na takież stanowisko do Monaclijum.—Ko
mitet prezydowany przez Lorda Mera i przyjmujący 
w Mansion-House ofiary, dla dotkniętych nędzą robo
tników Lancashire, otzymał wczoraj na ten cel 6,631 
1st:, z których 5,000 fst: z samego miasta kanadyjskie
go Montreal.

AUSTRJA. Wiedeń, 31 Paidz:. — Oddawna prze
stało być tajemnicą, że stosunek zachodzący pomiędzy 
Gabinetem a reprezentacją narodową uległ znacznej 
zmianie, i że większość Izby deputowanych wyzwoliła 
się z pod wpływu Ministra stanu. Przy wczorajszem 
w Izbie deputowanych głosowaniu, wyszło to wyraźnie 
na jaw. Komissja finansowa i Rząd byli, jak  wiadomo, 
za udziałem skarbu w czystych zyskach banku i za 
spłacaniem ratami, stałej pożyczki 80 miljo: złr:; lecz 
Izba deputowanych odrzuciła tę kombinację większo
ścią wyrównywająca prawie jednozgodności, pomimo 
długiej i przekonywającej mowy Ministra stanu. Po 
tylu zwycięztwach odniesionych w Izbie deputowanych 
przez Ministra stanu, porażka wczoraj doznana musi 
być tern boleśniejszą, że Gabinet liczył z pewnością na 
pewne frakcje stronnictw Parlamentu austrjackiego, 
w których to oczekiwaniach zawiódł sie. Mowę mianą 
przy tej sposobności przez Ministra stanu, potępiają 
wszystkie stronnictwa.— Na dzisiejszem posiedzeniu 
Izby deputowanych, Minister Lasser zakomunikował 
wiadomość o udzieleniu przez Cesarza sankcji prawom
0 bezpieczeństwie domowem i o wolności osobistej. Na
stępnie prowadzone były w dalszym ciągu rozprawy 
szczegółowe w kwestji bankowej.

FRANCJA. Paryż, 30go Paidz: — Cesarz i Cesa
rzowa, przybyli dziś o 10 z rana, do Chamarande w go
ścinę do Hrabiego i Hrabiny Persigny. JJ. CC. Moście, 
miały opuścić to ustronie dziś wieczorem. W licznie 
osób które z tego powodu zaproszone zostały do Lha- 
marande, znajdują się: Panie de Saulay i de Pwrres, 
Damy honorowe Cesarzowej; Xżę Ney, Xiążę Ta[ en^  
Jenerał Fleury Hra: Bacciochi, Xiążę i Xiężna Morny, 
Hrabia i Hrabina Walewscy, Lord Malmesbury, Baron
1 Baronowa Bercheim Baron de Richmond Hra: Aan- 
court i t. d . -  Podług La France, Anglja, F ran ia  i ko- 
sja, mają powołać Austrje, Prusy, Turcję, Wioray 
lliszpanję, na Kongres, na którym roztrząsaną^nęoz 
kwestja grecka.— Z Yera-Cruz pod d. i  b.m. donoszą,

że Jenerał Forey, w swej proklamacji, z 23 Września, 
zawiadamia naród mexykanski, wyswobodzony przez 
wojska francuzkie, iż może sam wybrać sobie formę 
Rządu, oświadczając zarazem, iż do podobnego ogło
szenia został wyraźnie upoważniony, przez postano
wienie Jenerała For by. Almonte został usunięty, Rząd 
jego rozwiązany, a wydane przezeń rozporządzenia i 
prawa za niebyłe uznane. Stronnictwa wszelkich od- 
«ieni przyjęły z radością tę wiadomość. Żółta febra 
przestała grasować.

NIEMCY. Frankfurt n. ii. 31 Paidz:. — Na wczo
rajszem posiedzeniu Sejmu związkowego, Poseł Prezy- 
djalny zawiadomił o odwołaniu P. Bitowa, dotychcza
sowego Posła przy związku niemieckim, i o mianowa
niu w jego miejsce P. Dirking-Holmfeldt. Następnie 
odczytano dosyć obszerne sprawozdanie Komissji, 
której powierzone zostało utworzenie sądu związkowe
go. Sprawozdanie to kończy się wnioskiem, ażeby przy
jęta w zasadzie na posiedzeniu z figo Lutego Ko
missja do narad nad prawem o obligach, rozpoczę
ła swe czynności 5 Stycznia 1863 r. w Dreźnie. Zgro
madzenie z wyjątkiem Prus, postanowiło głosować 
w’ tym względzie za 14 dni.

WŁOCHY. — Prassa wioska w ogóle powstaje na 
projekt tymczasowego wyniesienia siedziby Parlamen
tu [z Turynu, nazywając takowy nieroztropnym. — 
Król Wiktor - Emmanuel zamierza przedsięwziąść po 
Państwie podróż militarną, i odbyć wielkie przeglądy 
wojsk w' Medjolanie, Parmie, Placencji, Modenie, Bo- 
nonji i Florencji, a następnie udać się do Neapolu i tam 
zabawić do Nowego Roku. Za przybyciem Króla ma być 
zniesiony stan oblężenia.— Z nadchodzącą zimą mnó
stwo bandytów stawia się przed władzami przyrzeka
jąc poprawę, co jednak nie przeszkodzi im bynajmniej 
z wiosną znowu wrócić dosw'ego dawnego rzemiosła.— 
W Sycylji od czasu ogłoszenia stanu oblężenia, areszto
wano w ogóle do 6,000 osób, głównie rozbójników, zło
dziei i włóczęgów.

Ostatnie Wiadomości.
Depesze z Paryża dochodzą do 3 go b. m. Z treści ich 

wnosić można, że Gabinet Tuileryjski nie spuszcza 
z uwagi kwestji Rzymskiej. Przynajmniej dziennik La 
France zapewnia, że przesłaną została do Turynu nota 
Rządu Francuzkiego, i że nota pomieniona stanowić 
ma punkt wyjścia w układach co do kwestji Rzymskiej. 
Co się tyczy wiadomej depeszy Jenerała Durando ta 
na uboczu pozostawioną i niejako pominiętą zostanie.

Turyńska Monarchia Nazionalc z Igo b.m . potwier
dza wiadomość, iż Rząd Francuzki przesłał Włoskie
mu notę, w odpowiedzi na okólnik Jen: Durando 7  no* 
ty wspomnionej nie daje się wyciągnąć żadna wska" 
zówka co do zmiany polityki Cesanskiej,owszem ułatwia 
ona drogę do nowych układów .- Tenże dziennik ogła
sza list Duchowieństwa włoskiego do Papifż*. błaga
jący go, aby zrzekł się władzy świeckiej. List ten opa- 
trzony jest 8,943 podpisami. Dołączona jest do niego 
także rozprawa X. Passag/ja, wykazująca powagę, ja 
ką tak znaczna liczba podpisów mieć winna. '

Z Marsylii dochodzi wiadomość, że wszyscy Oficero
wie francuzlriej eskadry morza Śródziemnego, otrzy
mali rozkaz stawienia się do służby na dzień 2 7 J. az
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Eskadra ta jest w pogotowiu do drogi, lecz dotychczas 
nie otrzymała żadnego w tym przedmiocie rozkazu.

Podług doniesień z Aten z dnia 31 z. m. Ruchomo
ści będące własnością Króla i Królowej, zostały zwró
cone Posłowi Bawarskiemu. — Cesarz Austriacki, za- 

. twierdził budżet na r. 1862.— Przez Londyn'nadeszły 
wiadomości z Chin datowane 26 Września. W Kanto- 
fiie*óifktyto podobno spisek- — W Szanghai panowa- 
dakpokojność

• -O S C iW 'n ’r l  - ■ "  ~S z a r a d a .
' P ierw szego  z dru g im  szukaj pomiędzy ptakam i, 

Drugie trzecie  -jest także między ptaszętam i.
IVszyscy  bywają w świecie nieraz bardzo głośni 

Lecz zamsze nieznośni.
(Zeszły Monogram P odw aliny.

Lipa, Dyl, Pal, Polano, Don, In, Liw, Po, Nil, Lawa, 
W ino, Piwo, W oda, W ilno, Padw a Alpy, Lwy, W ady, Owal, 
Dwa, Lin, Lony, L ina, Polowania, Podwal, Piwna, Alina, 
Apolonia, Doliwa, Dynia, Ody, Liny, Wdowy, Lodi, Dno, 
Pilno, W ola, Doliny, Owady, Podli, Plany, Dy.wany, Nowi
ny, Dola, W ina, Pani, Niwy, Plony, P iana, P iano),.

Wiadomości Literackie.
Dawno zapowiedziany Słownik Lacińsko-Polski, do Auto

rów  klassycznycb a szczególniej do K orneljusza Neposa, uło
żony przez Leopolda S., ukaza ł się w tych dniach n a  widok 
publiczny. W ydanyzosta ł nakładem  xięgam i S, H. M erzbacha, 
przy ulicy Miodowej, kosztuje zł. 2 gr: 15, i znajduje się także 
do nabycia we wszystkich innych xięgarniach w W arszawie i 
na  prowincji.

N er 44 Tygodnika  Mód  wyszedł z druku  i zaw iera: M arja 
T eressa w W ęgrzech, przez Sewerynę Pruszakowę; Zarysy 
z życia Słowian; W iersz Ja n a  Prusinowskiego, Lirnikowi wio
skowemu; Pogadanka Tygodniowa; Nowości zagraniczne; Opis 
ryciny; Doniesienia. Do powyższego N ru dołącza się rycina 
Paryzka z modami.— Cena prenum eraty  w W arszaw ie: kw ar
talnie zł. 10 , półrocznie zł. 20 , rocznie zł. 40 . N a  prowincji 
rocznie zł. 50, półrocznie zł. 25.

D ON IESIENIA .
Mając to przekonanie, że każdy pożyteczny wyna

lazek, zasługuje na uznanie; polecam tak zwaną Po
madę Wiejską] albowiem od kilku lat cierpiąc reuma
tyzm w głowie, miałam włosy tak nietrwałe, iż zale
dwie cokolwiek podrosły, znów wypadły. Dopiero od 
dwóch lat używając Pomady Wiejskiej, pomimo zwy
kłych bulów głowy, dochowałam się włosów gęstych i 
mocnych. — Z. z S. N.

Slłlep WiktualÓH z Pokojem  m ieszkalnym , Piwni
cą i Drwalką, z powodu wyjazdu do odstąpienia w każdym  cza
sie, pod N r 2476/7, róg ulicy Przejazd  i Nowolipia.— Wozo
wnia obszerna, zdatna na  Składy, a  w potrzebie i Stajnia, 
zaraz do w ynajęcia, pod tym że N um erem , gdzie również je s t 
do sprzedania p ara  Choiiiont Krakowskich używanych i 
ł . e j ę | a  sta ra  w połówkach. W iadomość u W łaściciela domu.

^ SUMMA Rs. 1 ,800 ,  ^
\ w L istach Z astaw nych, w B anku Polskim  jako  k a u c ja ^  
«złożona, je s t do przeniesienia na Dobra w Gubemjiw 

^W arszaw sk ie j, na j SZy Num er po Towarzystwie. W ia - ^  
jid o m o śc  w Kancellarji Hypotecznej R ejenta Dziewul-f, 
\ s k i e g o  w W arszawio. J f

P o trzeb n a jest rodowita FrancuKlia, do konwersacji ina-
uki, na godziny, przy ulicy Ogrodowej N er 825, na  lsze piętro.

R a d a  t e z e g ó l o n a  « » j i i e L u ń r z a
S z p a ł a l a  w  \ \ a i 'N / .n w i r »

Podaje do wiadomości, że na  d. 5 (17) i 6 (18) Listopad*’ 
r. b., o godzinie 5tej z południa, odbędą się. w Kancellarji 
Szpitala przy ulicy Pokornej pod N r 2098, głośne in miniB 
licytacje na różne dostawy i przedsiębiorstw a dla Szpital* 
przez rok przyszły 1863, mianowicie:

dnia 5 (17) L istopada, na dostawę Chleba i Bułek, Mi?s* 
wołowego i cielęciny, M leka, różnego gatunku Kasz, 
M asła, Ja j i Oleju;

dnia 6 (18) t. m., n a  dostawę Słomy, Świec i M ydła, Ban
daży, Pasków  rupturowych, na  wykonanie robót: 
D rukarskiej i Szklarskiej, oraz na  Przedsiębiorstwo 
czyszczenia' apparatów  kloacznycli.

0  w arunkach licytacyjnych oraz o wysokości vadjum, do
wiedzieć się m ożna w Kancellarji Szpitala.

Z upoważnienia Opiekuna Prezydującego,
Członek Rady, JS. Hf. i ł l a r g u l i e 8 .

Sekretarz, M .  M e e t* *
AVAW AV.V.V.V.VW .V.V. .

. Dnia 2go b. m. t. j. w Niedzielę, przechodząc ulicą Dłu-j 
%ą i Miodową do Kościoła OO. Kapucynów, zgubiona zo- 
jstała  na  ulicy lub w Kościele podczas summy, P O R T  
i . ł l O N I L T I i A  popielata zamszowa, ze stalowem oku 
(ciem, w której było około rs. S 3  papieram i i drobną nio- 
Jie tą , Kwit Pocztowy z opłaconej extrapoczty, różne No- 
,ta tk i i Recepty, i Kluczyk od zegarka; a  nadto chustka 
jod nosa batystow a z cyfrą P. K. Łaskawy znalazca racz) 
'pieniądze, jeżeli tego żądać będzie, zostawić u siebie, &ni 
(Kwit i N otatk i jako  nie m ające dla niego żadnej wartości,'■ 
■zwrócić do R edakcji K urjera  W arszawskiego. ,
%VAVAV.V.V.V.V.,,.V.V".V.V.V.V. “.W

W  dniu 2m b. m ., przy przystani Omnibusów n» 
K rakow skiem -Przedm ieściu , zneleziono p ę f z f b  
H l u r z y k e n ,  które za  udowodnieniem własności 
i zwróceniem kosztu ogłoszenia niniejszego, odebrać 

m ożna w Handlu W in P. C hodubskiego, przy rogu ulicy W iej
skiej i Xiążęcej.

Dwa P o w o z y -  używane , w ja k  najlepszym 
stanie, do sprzedania, jeden landarowy z w-aszą i 
w alizam i, drugi dwu-osóbowy z w a lizą ; bliższa 
wiadomość przy ulicy Długiej N er 590, u W łaści

ciela domu.
B iedna Służąca, idąc w Niedzielę, to je s t 2 L istopada, przez 

ulicę. Miodową i dom R ezlera, do K ościoła XX. Bernardynów, 
zgubiła W o r e c z e k  skórzany, w którym  było Rs. 3 i dro- 
bnemi 14 groszy. Sumienny znalazca raczy odnieść na ulicę 
M iodową, do Sklepu Norymbergskiego , w pałacu Kochanow
skiego, za nagrodą jeżeli żądać będzie.

P a ra  K o n i  gniadych, zdrow ych, średniego 
wzrostu, zdatnych do powozu, je s t do sprzedania 
za  cenę bardzo p rzy stęp n ą , przy ulicy Grani
cznej N r 1077 C, w domu gdzie Apteka. W iado

mość u  S tangreta M ikołaja, do godz: 9ej z rana  i po godz. 3ej 
po południu.

Jł* u t r o  E lk i męzkie (Algierka), używane, za 600  Złp., jest 
do sprzedania. W iadomość przy ulicy Senato rsk ie j, wprost 
Kościoła XX. Reform atów, pod N r 22  nowym , na 2m piętrze 
od frontu, w głębokim korytarzu, drugie drzwi na prawo, rano 
od godz: loej do l2ej, po południu od 2ej do 4ej.

W dniu 3 L istopada r. b., o godzinie 3ej po po
łudn iu , wybiegł W ó ł  stepow y, maści siwej, 
z postronkiem  na rogach, z domu N r 889, i prze; 
biegł przez okop pomiędzy rogatkam i Wolskie®* 

i Powązkowskiemij _  uprasza się przeto o odprowadzenie ta
kowego do Rzeźniczki B arbary  Orłowskiej, utrzym ującej Ja 
tk ę  na  Działyńskiem, na Lesznie.

Dziś rano ciepła stopni 1. W czoraj w południe ciepła st: 6.
Dziś rano wysokość wody n a  W iśle stóp i cali 2. (W  mierze)1
1 eatr t l  ielKi, Ju tro , Gizella.— Śpiew ka  Puna For* 

tu n a ta .

W  Drukarni Kurjera W arszawskiego.— Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.


